Oriens Deo similis censetur] habet libri impressi. oriens Deo ad-censetur] legendum est auctoritate antiquorum codicum. Significat autem idem, quod adscribitur, & adtribuitur: quod, cum aliqui non intelligerent, abstulerunt ad, vt maneret censetur,

setur, & addiderunt similes, vt aliquē sensum possent elicere. quod autem sic legendum existimem, facit, quia postea de occidente ait: occidens autem conturbata illi, prauāque menti adscribitur.

55.n. *Potest corporare, nec corpus animare*] legitur in libris impressis. *nec humor potest corporari, nec corpus animari*] habet vterque codex sancti Saluatoris, cum quibus tres Vaticani cōueniunt. sensus vero est, in auibz humorē ob crassitiē suam non posse corporari, nec corpus posse animari, nisi fotu caloris hæc in ipsis fiant.

56.n. *Quia immobilis est ac deorsum vergēs*] habet antiquus codex, in quo cum prius esset scriptum mobilis fuit additū in, vt esset immobilis. quod mihi placet, quia re vera aqua ex sui natura quæta est, & immobilis, nisi vī ventorum agitur. ex eo etiam, quod cum morte comparatur, debet dici immobilis, quia mortem nemo vnquam dixit esse mobilem.

C.xi. 57.n. *Quomodo autem*] legitur in libris impressis. *quomodo igitur*] habet vterque codex sancti Saluatoris, cum quibus tres codices Vaticani concordant, quod mihi probatur, quia hæc est interrogatio quædam ipsius Lactantij, cui subnectit responsionem de sententia Epicureorum.

C.xij. 58.n. *Inferiorem autem ea que sunt diaboli, corpus vtiq.*] hoc loco aperte spiritum refert ad Deum, & corpus ad diabolum: quod, si benignius volumus interpretari, præsertim cum antea Lactantius clarè dixerit omnia à Deo esse creata, dicere possumus, pro corpore intelligi hic partem illam sensitiuā, in qua fomes est peccati, quam etiā propterea Apostolus nominat peccatum: quo quidem ipso nomine ad diabolum referenda est, cū Deus nullius peccati sit auctor. vel dicere possumus, loqui hic Lactantiū *συμβολικῶς* quemadmodum supra fecit, cum Deo attribuit orientē, diabolo occidentem: & ita etiam hic facere videtur, ad hoc tantum, vt ostendat corpus animo esse deterius, quo cunq. ramē modo eum defendamus, mihi hic modus loquendi nullo modo placet, & notandum hunc locum puto, vt errorem caueamus.

ad Rom. c. vij.

59.n. *Est enim terra quasi vasculum*] legitur in libris impressis. *est enim quasi vasculū*] habet antiquus codex, & deest terra: quod mihi probatur, quia referendū est ad corpus, quod est, quasi vasculum, quo tāquam domicilio temporali spiritus vratur, vt ipse continenter adiungit.